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قیمت های  بلیت سخنرانی همسر باراک اوباما درباره کتاب خاطراتش سر به فلک کشید. سخنرانی میشل، بانوی سابق کاخ سفید در) رویال فستیوال هال( برگزار می شود که ۲۷۰۰ صندلی دارد و بیش از ۵۰ هزار نفر از نخبگان سراسر جهان 
برای حضور در آن اعلام آمادگی کرده بودند. بهای قانونی بلیت ها 3۰ تا 1۲۵ پوند )حدود ۵۵۰ هزار تومان تا دو میلیون و 31۵ هزار( تعیین شده بود اما برخی خریداران بلیت های خود را با قیمت های نجومی در سایت جنجالی Viagogo عرضه 
کرده اند که پایگاه اصلی آن کشور سوئیس است. گران ترین بلیت در این سایت ۷۲ هزار و 1۷1 پوند )حدود یک میلیارد و 33۷ میلیون تومان( قیمت گذاری شده که ۵۷۰ برابر گران ترین بلیت عرضه شده در سایت قانونی است. 

 قیمت های نجومی
 بلیت سخنرانی میشل اوباما 

تحلیل روز

  صابرگل عنبری

بازی با ترکیه با کارت پ. ک. ک؟ 

آمریکا در اقدامی »بی ســابقه و پرمعنا« بــرای دادن هر گونه 
اطلاعاتی درباره سه رهبر و فرمانده تراز اول »پ.ک.ک« 1۲ 
میلیون دلار جایزه تعیین کرد. بر حسب بیانیه سفارت آمریکا 
در آنکارا، وزارت خارجه ایالات متحده برای هر گونه اطلاعاتی 
درباره مراد کارایلان پنج میلیــون دلار، جمیل باییک چهار 
میلیون دلار و دوران کالکان ســه میلیــون دلار جایزه تعیین 
کرده است.  این اقدام سه هفته پس از آزادی کشیش آمریکایی 
برانسون در ترکیه صورت می گیرد که پس از آن دونالد ترامپ 
از پیشرفت چشــمگیر در روابط با آنکارا سخن گفت.قبل از 
اختصاص این جوایز، اولین گشتی مشترک دو کشور  نیزهفته 
گذشته در منبج به راه افتاد و نقشه راه درباره این منطقه بعد از 
ماه ها عملیاتی شد. ترکیه نیز در روزهای گذشته حملاتی به 
شرق فرات داشت.موضع آمریکا علیه پ.ک.ک می تواند بر 
روابط این کشــور با گروه های کردی نزدیک به این حزب در 
سوریه تاثیرگذار باشد. قرار است دونالد ترامپ و رجب طیب 
اردوغان در دهم و یازدهم نوامبر کنونی در حاشــیه نشست 
سران جهان تحت عنوان "یاد بود صلح" به مناسبت صدمین 
سالگرد پایان جنگ جهانی اول با هم دیدار و گفت وگو کنند.
اکنون این پرسش ها با قوت تمام مطرح است که تا چه میزان 
آمریکا در این اقدامات خود جدی اســت و پیش می رود؟ چه 
ارتباطی میان آزادی برانسون و این چرخش آمریکا در قبال 
ترکیه وجود دارد؟ و چه اتفاقی افتاده است که واشنگتن به این 

شکل بی سابقه علیه پ.ک.ک ظاهر شده است؟

اندیشکده روز

چرخش سودان به سوی اردوغان 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت:پس از آن که سودان 
نتوانست با آمریکا بر سر توافقات انجام شده به نتیجه برسد، 
امیدش از ریاض کاهش یافت و شــاهد افزایش شکاف میان 
خارطوم و ریاض بودیم. تا جایی که بعضی از منابع از دور شدن 
سودان  از ریاض خبر می دادند؛ اما خبرها به دلیل بحران های 
مالی و نیاز جدی البشــیر به حمایت یــک دولت عربی جدی 
گرفته نمی شد. سال گذشــته با دیدار اردوغان و البشیر، دو 
طرف توافقات سیاســی نظامی گســترده ای امضــا کردند . 
تحلیل گران معتقد بودند که این دیدار نقطه عطفی در روابط 
ترکیه با کشورهای آفریقایی و جدا شدن سودان از عربستان 
است. تا جایی که ۲۰ توافق سیاسی و امنیتی نگارش شده هر 
یک طیف گسترده ای از روابط را در بردارد.با سفر وزیر دفاع 
ترکیه به ســودان و دیدار با وزیر دفاع و رئیس ستاد کل ارتش 
این کشور گفت وگوهای نظامی وامنیتی میان آنکارا و خارطوم  
ادامه دارد و قرار است در این سفر دو روزه، ژنرال خلوصی آکار با 
مقامات سودان دیدار کند و از فرایند همکاری مشترک ترکیه با 
سودان دستاورد ملموسی به دست آورد. در این دیدار بنگاه و 
چرخش ترکیه به آفریقا پس از سقوط مرسی و مشکلات حزب 
اخوانی تونس،  تغییری پیدا نکرده اســت و به نظر می رســد 
اردوغان از ســودان به عنوان پایگاه ثابت در منطقه آفریقایی 
استفاده خواهد کرد. دسترسی سودان به منطقه استراتژیک 
باب المندب، فرصت مناسبی است تا ترکیه تسلط خود را بر 
این شاهراه افزایش دهد و به دلیل ژئوپلیتیک خاص سودان، بر 
تحولات مصر و عربستان به طور مستقیم نظارت کند. اردوغان 
از فرصت سودان اســتفاده می کند و در آینده ای نزدیک باید 
شاهد افزایش حضور نظامی آنکارا در آفریقا باشیم. باید دید از 
این دیدار چه منفعتی نصیب عمر البشیر شده و آیا آنکارا واسطه 
گری میان خارطوم و واشــنگتن را برعهده می گیرد یا فضای 

جدیدی در حوزه اقتصادی برای سودان ایجاد می شود؟

خبر آخر

نصرا... : "توان موشکی" مقاومت نقطه قوت 
لبنان است 

ســید حســن نصرا... دبیرکل حــزب ا... لبنان طی ســخنانی 
به مناســبت "روز شــهید" ، نقطه قوت لبنان را در توان موشکی 
مقاومت دانست و تصریح کرد به خاطر این قدرت است که دشمن 
جرئت تجاوزگری علیه لبنان نمی کند. وی افزود: امنیت و ایمنی 
که امروز در آن به سرمی  بریم، از این معادله حفاظت می کند از 
این رو می بینیم که دشمن از طریق ارعاب و فشار دیپلماتیک و 
هراس افکنی تلاش می کند که روی قدرت موشــکی مقاومت 

تمرکز کند. 

پیشخوان بین الملل 

زنان به مجلس بی رنگ نمایندگان رنگ می دهند. تصویر 
جلد مجله نیویورکر پس از مشخص شدن چهره های تازه 

اعضای کنگره آمریکابه ویژه اقلیت ها

نبردها برای کنترل بنــدر مهم حدیده یمن شــدت گرفته تا 
جایی که بزرگ ترین بیمارستان این شهر به تصرف مزدوران 
سعودی درآمده است.هنوز چند روزی از ادعای آمریکا درباره 
تلاش برای پایان جنگ یمن و آتش بس در این کشور نگذشته 
که آتش حملات سعودی در حدیده شدیدتر می شود. برخی 
کارشناســان معتقدند ادعــای وزیر خارجه آمریــکا مبنی بر 
آتش بس در یمــن در یک مــاه آینــده تنها یک پوشــش برای 
انتخابــات میــان دوره ای کنگــره آمریکا بــود و حــال که این 
انتخابات به پایان رسیده حملات ائتلاف سعودی در یمن نیز 
تشدید شده است. در همین زمینه خبر رسیده ائتلاف متجاوز 
سعودی به شدت در حال بمباران مناطق شرقی و جنوبی شهر 
حدیده، واقع در غرب یمن است. شــبکه المیادین به نقل از 
خبرنگار خود گزارش داده این ائتلاف 3۰ مرتبه،کیلومتر 1۶ 
جاده حدیده به صنعا و خیابان »خمسین« و مناطق دیگر واقع 
در شرق شهر الحدیده را نیز هدف حملات هوایی خود قرار 
داده است. برخی منابع حتی حجم حملات هوایی را »خیلی 
گسترده تر« از آمار منتشر شــده اعلام می کنند و می گویند، 
این منطقه حدود ۲۰۰ نوبت هدف قرار گرفته است. حدیده 
بعد از چند حمله ائتلاف سعودی به آن از خرداد گذشته، طی 
یک ماه گذشته شاهد آرامش نســبی بود. با این حال پس از 
اظهارات اخیر »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا و دعوت وی از 
طرف های درگیر در یمن مبنی بر توقف حملات و درگیری ها! 
حملات مجدد ائتلاف سعودی و اماراتی به این شهر تشدید 
شده و برخی آن را »شدیدترین حملات طی چند ماه گذشته« 
توصیف کرده اند. ائتلاف سعودی و اماراتی از دوشنبه هفته 
گذشــته، حملات خود برای ورود به شــهر الحدیده و اشغال 
این شــهر را تشدید کرد و حتی مدعی شــد که توانسته  است 
از سمت شــرق وارد شــهر شــود. ارتش یمن با رد این ادعاها 
اعلام کرده نیروهای ارتش و کمیته های مردمی این کشــور 
موفق شده اند حملات به کیلومتر 1۶ جاده حدیده به صنعا 
را از چندین محور دفع و تلفات زیادی به متجاوزان وارد کنند. 
در همین رابطه، رهبر انصارا... یمن در ســخنانی، دعوت به 
صلح و آتش بس از سوی آمریکا را فریبکارانه دانست و تأکید 
کرد که هر زمانی که آمریکا سخن از صلح بگوید یعنی مرحله 
جدید حملات قرار است آغاز شود. عبدالملک الحوثی با بیان 
این که نیروهای یمنی تشدید حملات نظامی را پیش بینی 
می کردند گفت:» ما خواهان صلح هستیم امامتجاوزان کاملا 
به برنامه ریزی، سلاح و پشتیبانی آمریکا متکی هستند و آمریکا 
نقش اصلی و مرکزی در عملیات نظامی علیه مردم یمن دارد.« 
الحوثی بار دیگر به نقش آمریکا در جنگ یمن پرداخت و تأکید 
کرد که این کشور در تمامی ابعاد و با تمامی جنایات، در تجاوز 
علیه یمن حضور دارد. او دلیل این رفتار آمریکا را سود سرشار 

ناشی از فروش سلاح دانست و گفت که آمریکا دستاوردهای 
بزرگی از لحاظ اقتصادی در جنگ یمن داشته است. محمد 
عبدالسلام، ســخنگو و رئیس هیئت مذاکره کننده جنبش 
انصارا... یمــن نیز در گفت وگو با شــبکه المســیره، ائتلاف 
متجاوز عربی تحت امر عربســتان را مسئول تشدید تنش ها 
در یمن دانست و گفت که این حملات با اجازه نظامی آمریکا 
صورت گرفته است. این در حالی است که پیشترجیمز متیس 
وزیر دفاع آمریکا نیز خواستار این شد که ظرف 3۰ روز آتش 
بس برقرارشود اما درست پس از این تقاضاها، حملات ائتلاف 
سعودی به الحدیده شدت گرفت و این ائتلاف اکنون با به خطر 
انداختن جان صدها هزار نفر از ســاکنان الحدیده، درصدد 
اشغال این منطقه به منظور قطع تنها راه تامین مواد غذایی 

بخش های شمالی یمن از جمله صنعاست.

توقف سوخت رسانی آمریکا به جنگنده های سعودی	 
از سویی درخواست آتش بس از سوی آمریکا در حالی است 
که یک مقام مسئول آمریکایی گفت، واشنگتن با درخواست 
عربستان برای توقف سوخت رسانی هوایی به جنگنده های 
ائتلاف ســعودی در یمن موافقت کرده اســت چــرا که این 
ائتلاف اعلام کرده که دیگر توانایی اش در سوخت رسانی به 
جنگنده هایش افزایش یافته است. این گزارش بیانگر این 
نکته است که آمریکا تاکنون در جنگ علیه مردم یمن دست 
داشته است و درخواست اش از این ائتلاف برای پایان دادن 
به جنگ تمسخر آمیز بوده و بی ارتباط با فشار افکار عمومی 
و انتخابات میان دوره ای کنگره نبوده است. پیش از این هم 
پایگاه خبری انتلجنس آنلاین از همکاری تنگاتنگ و قوی 
وزارت دفاع آمریکا با متجاوزان سعودی و اماراتی در حمله 
به الحدیده پرده برداشــت. این پایگاه فاش کرد شماری از 
مسئولان پنتاگون در حمله اخیر عربستان و امارات به شهر 
الحدیده واقع در غرب یمن شــرکت دارند.تاســف بــار تر از 
این درخواست فرستاده ســازمان ملل به یمن برای تعویق 
مذاکرات صلح به سال آینده میلادی اســت. فرحان حق، 
سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد، مارتین گریفیتس، 
فرستاده سازمان ملل به یمن مذاکرات صلح یمن را که قرار 
بود تا پایان ماه جاری میلادی برگزار شود، تا پایان ۲۰18 
میلادی به تعویق انداخت.  ظاهرا فرستاده سازمان ملل به 
جای فشــار برای برقراری آتش بس فوری و نجات جان غیر 
نظامیان، همچون آمریکا به دنبال فرصت سازی برای ائتلاف 
سعودی است تا شاید این بار این ائتلاف بتواند حدیده را به 
اشغال خود در آورد و آن گاه بر سر میز مذاکره حاضر شود چرا 
که در چنین شرایطی ائتلاف سعودی چیزی ندارد که در میز 

مذاکره بخواهد بر سر آن معامله کند.

چهره روز

»آلکســاندریا اوکاســیو کورتز« از نیویورک، جوان ترین 
نماینده ای که تاکنون به کنگره آمریکا راه یافته، تا زمان 
شــروع به کارش در ماه ژانویه )تقریبا دو ماه و نیم دیگر( 
با یک مشکل روبه روســت و آن هم پرداخت اجاره خانه 
است. او گفته برای اجاره کردن آپارتمانی در واشنگتن 
در انتظــار اولین حقوقش اســت. اد هنــری، از مجریان 
شبکه فاکس نیوز گفته که این نماینده ۲۹ ساله واقعیت 
را در این باره نگفته اســت چرا که عکس هایش در یکی 
از مجلات او را در حالی نشــان می دهد که لباس هایی 
چندین هزار دلاری به تــن دارد. اما اوکاســیو کورتز در 
واکنش در پیامــی در توئیتر گفته که ایــن لباس ها را به 
خاطر عکاســی به او قــرض داده بودند. آلکســاندریای 
سوســیال دموکرات که در انتخابــات ۲۰1۶ در پویش 
برنی سندرز حضور داشته، تبار پورتوریکویی دارد و خود 
را از طبقه کارگر می  داند. او تا اوایل سال ۲۰18 میلادی 
برای درآمد بیشتر در رستوران کار می کرد. درآمد مالی 
این نماینده کنگره در ســال گذشــته حــدود ۲۶ هزار و 
پانصد دلار ) ۲۰ هزار پوند( بوده است. به اعضای کنگره 

1۷۴هزار دلار )13۴ هزار پوند( پرداخت می شود. 
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تحلیل رسانه ها

ایستگاه بعدی آمریکا کجاست؟ 

با مشــخص شــدن نتایج انتخابات میــان دوره ای آمریکا هر 
دو حزب جمهوری خــواه و دموکرات اعلام پیــروزی کردند. 
اکونومیست در سرمقاله تازه ترین شــماره خود می نویسد: 
این موازنه قدرت برای آمریکا و هر دو حزب زیانبار است.حالا 
کشوری که به شدت دچار از هم گسستگی بود، دارای دولتی 
از هم گسسته شــده است. ســنگ بنای این نتایج اما تعمیق 
تغییرات ساختاری در سیاست آمریکاست که اداره حکومت 
در کشــور را برای آینده قابــل پیش بینی دشــوارتر می کند. 
دموکرات هــا اکثریت رای دهنــدگان آمریکایی را تشــکیل 
می دهند اما جمهوری خواهان به لحاظ جغرافیایی ســلطه 
دارند. دموکرات ها با اکثریتی قابل اتکا، رای مردمی مجلس 
نمایندگان را به خود اختصاص دادند. جایگاه آنان به عنوان 
حزبی که به مدد قدرتش در نواحی شهری از بیشترین حمایت 
در میان آمریکاییان برخوردار اســت، بــا افزایش حمایت ها 
از ســوی نواحی حومه نشــین تقویــت شــد. در واقع حمایت 
نواحی حومه نشین از ترامپ دستخوش تغییر شد. همزمان 
اما جمهوری خواهان توانستند قدرت خود را در ایالت های 
کم جمعیت تر اما روســتایی  افزایــش دهند و بــه این ترتیب 
به آســانی ســناتورهای دموکرات را در ایندیانا، میســوری و 
داکوتای شمالی شکســت دهند. در کشــوری که در آن یک 
نهاد قانون گذاری بر پایه جمعیت انتخاب شــده و دیگری بر 
پایه وسعت سرزمین، این گسستگی همچون نسخه ای است 
که در آن بن بست، حاکمیت ضعیف و در نهایت بی علاقگی 
به نظام سیاســی تجویز می شــود.عمق این گسســتگی نیز 
تکان دهنده اســت. 1۰ ســال پیش 1۷ ایالــت بودند که در 
آن هــا یک ســناتور جمهوری خــواه و یک ســناتور دموکرات 
حضور داشــت. از ژانویه ۲۰1۹ اما این تعــداد ایالت تنها به 
هفت ایالت کاهش یافته اســت. در انتخابــات فدرال به نظر 
نمی رســد که هیچ نامزدی بتواند در قلمروی حزب مخالف 
ادامه حیات دهد. تنها شش ســناتور دموکرات انتخابات را 
در ایالت هایی که در سال ۲۰1۶ به ترامپ رای دادند پیروز 
شدند. از ژانویه به بعد ایالت مینه سوتا تنها ایالتی خواهد بود 
که در آن یک نهاد تحت کنترل دموکرات هاست و بقیه تحت 
کنترل جمهوری خواهان. آخرین بار کــه این وضعیت پیش 
آمد سال 1۹1۴ بود.شاید این موازنه به ثبات برسد اما برای 
کشور و برای هر دو حزب آسیب زننده خواهد بود. خطری که 
جمهوری خواهان را تهدید می کنــد، درازمدت خواهد بود. 
هم اینک آن ها کاخ سفید و اکثریت فزونی یافته ای را در سنا 
به خود اختصاص داده اند. اما در یک نظام دو حزبی، آن حزب 
که غالب است ولی مدام در به دست آوردن اکثریت آرا شکست 
می خورد، یک روز خود را در موقعیتی می یابد که در آن از سوی 
اکثریت رای دهندگان به عنوان یک قدرت مطرح مشروع تلقی 
نمی شود. برای دموکرات ها اما چالش موجود، فوری است. 
آن ها با نظامی مواجه اند که آن ها را به روش های ساختاری در 
شرایط نامساعدی قرار می دهد. آن ها نمی توانند این سیستم 
را تغییر دهند مگر آن که راهی برای پیروزی در درون آن بیابند. 
به دســت آوردن ســهم بزرگی از آرا در نیویــورک و کالیفرنیا 
بسیار هم خوب است اما فی نفسه نمی تواند به به دست آوردن 
اکثریت حاکم منجر شود. راه خروج از این بن بست چیست؟ 
اکنون مســئولیت اصلی بــا دموکرات هاســت.آن هــا برای 
خودشان هم که شــده، بی شک نفع کشــور هم در آن است، 
باید راهی برای محبوبیت در منطقه مرکزی و حیاتی آمریکا 
بیابند. این کار با تمرین مانع سازی آغاز می شود. بدین معنا 
که آن ها باید از اکثریت خود در مجلس نمایندگان استفاده 
کنند تا رئیس جمهوری  را که به معیارهای روسای جمهوری 
پیشــین اهانت می کند، مورد مداقه قرار دهند. آن ها باید از 
نزدیک بر آن چه در آژانس های فدرال می گذرد، دقیق شوند 
و سوءاستفاده های احتمالی رئیس جمهوری از قدرت را در 
جهت افزایش قدرت شخصی خود مورد بازرسی قرار دهند.
اولویت دوم دموکرات ها باید این باشد که نشان دهند از ایده ها 
و ظرفیت حکومتی که برای رای دهندگان بیشتری اهمیت 
دارد، برخوردارنــد. یــک راهش تلاش صادقانه بــرای کار با 
رئیس جمهوری و جمهوری خواهان اســت. کارهای زیادی 
در زمینه زیرســاخت ها و قیمت داروها می تــوان انجام داد. 
حقیقت این است که دموکرات ها خواه این موضوع را دوست 
داشته باشند و خواه دوست نداشته باشند، از بی عملی بیش 

از جمهوری خواهان ضرر خواهند دید.

الحوثی: خواهان صلح هستیم اما هدف آمریکا توقف جنگ در یمن نیست 

حدیده،دوباره زیرآتش سعودی 
نبی شــریفی-تصمیم آمریکا برای خروج از پیمان 31 
ســاله منع موشــک های هســته ای میان برد موســوم به 
)INF(، نبــرد در ســوریه، الحــاق شــبه جزیــره کریمه به 
روسیه، جنگ نیابتی نا تمام مسکو-واشنگتن در منطقه 
دونباس در شرق اوکراین، جنگ در خاورمیانه و آسیا که 
موج مهاجران را به اروپا رانده و... تنها نشان دهنده یک 
چیز اســت: اروپا در میانه جنگ مســکو -واشنگتن گیر 
افتاده است و احساس ناامنی می کند. هر چند که برای 
بیرون آمدن از مخمصه، با آمریکا همراه شــده است. اما 
حالا چند ماهی است که با روی کار آمدن ترامپ، اعضای 
اروپایی ناتو فکر بیرون آمدن از سایه ناتو را در سر پرورده 
اند. نخســتین ســیگنال ها را آلمانی ها ســال گذشــته 
فرســتادند و آخرین بار امانوئل ماکــرون، رئیس جمهور 
فرانسه پیش از برگزاری نشست صلح به مناسبت گرامی 
داشــت صدمین ســالروز اعلام پایان جنگ جهانی اول، 
در این باره سخن گفت. اظهار نظری که باعث شد، پیش 
از آن که »ایر فورس وان« در فــرودگاه پاریس فرود بیاید، 
دونالد ترامپ در توئیتی به آن واکنش نشــان دهد. او در 
توئیتی نوشت: »رئیس جمهوری فرانسه پیشنهاد داده 
اروپا برای محافظت خود در برابر آمریکا، چین و روسیه، 
ارتش خود را تشکیل بدهد. این بسیار توهین آمیز است. 
شاید لازم باشــد اروپا قبل از هر چیز ســهم خود از ناتو را 
پرداخت کند. آمریکا تاکنون بخش بسیار بزرگی از آن را 
پرداخت کرده اســت.« این واکنش ترامپ به حرف های 
ماکرون اســت که گفته بود اروپا »قربانــی اصلی« خروج 
آمریکا از پیمان نظامی ســال 1۹8۷ با روســیه است. او 
چهار روز پیش به روزنامه وال اســتریت ژورنال گفته بود: 
»ما نمی توانیم از اروپایی ها حفاظت کنیم مگر این که یک 
ارتش اروپایی واقعی داشــته باشــیم.« رئیس جمهوری 
فرانسه همچنین در مصاحبه با رادیو »اروپا−1«  با اشاره 
به این که »روسیه با اتحادیه اروپا هم مرز است و به عنوان 
تهدید قلمداد می شود«، گفت که فقط یک »ارتش واقعی 
اروپایی« می تواند از اروپایی ها دفاع کند و نباید به آمریکا 
وابسته بود.در این میان مهم است که نظر آلمان به عنوان 
بزرگ ترین اقتصاد اروپا و یکی از اعضای ناتو در این باره 
چیســت؟ آلمان پیش از این با احتیاط با پیشنهاد رئیس 
جمهور فرانسه برخورد کرده بود. اورزولا فون در لاین، وزیر 
دفاع آلمان، در واکنشی به سخنان رئیس جمهور فرانسه 
گفته بود که پیشنهاد ماکرون پروژه ای نیست که یک روزه 
بتوان آن را عملی کرد. اما آنگلا مرکل ، صدراعظم آلمان، 
ســپس در مصاحبه با روزنامه »فرانکفورتــر آلگماینه« به 
طور مثبت درباره پیشــنهاد ماکرون ابراز نظر کرد. آنگلا 

مرکل، سال گذشته گفته بود که »ما به عنوان شهروندان 
اروپا، باید خودمان برای آینده خود بجنگیم« اما او تاکید 
کرد که تاسیس یک نیروی مسلح در اروپا باید در ساختار 
موجود کنونی »همکاری های دفاعی« اتحادیه اروپا ادغام 
شود.اما این نهاد »همکاری های دفاعی« چیست؟ اتحادیه 
اروپا گامی جدی برای داشتن توانایی ورود مستقل به یک 
جنگ را با اعلام تشکیل ارتش اروپایی برداشته است. این 
سند که »موافقت نامه برای همکاری سازمان دهی شده 
دایم« »پسکو« )PESCO( نام دارد. کشورهای امضاکننده 
آن را موظف می سازد که در زمینه توسعه و خرید تجهیزات 
نظامی و جنگی و اعزام نیرو و تسلیحات برای دخالت های 
نظامی مشترک آمادگی همیشگی داشته باشند. انگلیس 
هم که قرار اســت تا ســال ۲۰1۹ از اتحادیــه اروپا خارج 
شــود )برگزیت( از امضاکنندگان این توافق نامه نظامی 
بوده است. چهار کشور دانمارک، ایرلند، مالتا و پرتغال 
از پیوستن به ارتش جدید خودداری کرده اند اما در آینده 
و هرگاه تصمیم داشته باشند می توانند به عضویت آن در 
بیایند. حالا باید دید که »بوندس ور« به عنوان ارتش آلمان، 
حاضر است پس از سال ها گوشه نشینی، پوست اندازی 
کند و نیروهای خود را توســعه دهد یا خیر. نیروهایی که 
ائتــلاف جدید نظامی اروپا را شــکل مــی دهند.به گفته 
بسیاری از کارشناسان، یکی از سیاست های آمریکا و حتی 
انگلستان )به عنوان کشوری که در همگامی با واشنگتن 
در مواقع لزوم چرخ اتحادیه اروپا را پنچر می کند( این بوده 
است که اتحادیه اروپا نباید یک نهاد نظامی قوی شود زیرا 
در این صورت در برابر سیاست های کلان آمریکا قد علم 
می کند. در واقع، ایــن ایده همواره به گونه ای نانوشــته 
وجود داشته است. آمریکا همیشــه مراقب حرکت های 
اتحادیه اروپا به ویژه آلمان بوده و حتی گاهی بلند پروازی 
های فرانسه را هم قابل قبول نمی دانسته است. به بیان 
دیگر، درست است که ناتو )پیمان آتلانتیک شمالی( در 
تعریف رسمی برای حفظ امنیت اتحادیه اروپا ایجاد شده؛ 
اما حقیقت امر آن است که ناتو چتری است برای ممانعت از 
آن که کشورهای عضو اتحادیه به ویژه آلمان و فرانسه هرگز 
اراده ای برای تبدیل شدن به قدرت برتر نظامی در سطح 
جهانی پیدا کنند. این اتحادیه همیشه باید در ذیل پکیجی 
حرکت کند که ناتو و به طورمشخص آمریکا برایش تعریف 
کرده اســت و اگر اروپا زمانی بخواهد از این اصل تخطی 
کند، معــادلات امنیتی جهان را به گونــه ای دیگر تجربه 
خواهیم کرد.با استناد به این نظریه می توان نگرانی های 
اتحادیه اروپا و اصرار اعضا به گنجاندن منافع نظامی در 

چارچوب جدید به اسم پسکو را تا حدودی درک کرد.

حمله لفظی ترامپ به ماکرون درباره ایده »ارتش اروپا« 

اروپا به استقلال نظامی از آمریکا می رسد؟ 

نوروزی- شــاید ترامپ بتواند با حذف جف سشــنز از 
وزارت دادگستری آمریکا و جایگزین کردن گزینه خود 
در این ســمت، روند تحقیقات علیه خود را مختل کند، 
اما او هرگز نمی تواند از گذشته خود فرار کند. گذشته 
ای که باعث شــد رئیس جمهور آمریکا پیش از رسیدن 
به این ســمت، صدها هزار دلار به عنوان حق السکوت 

برای فاش نشدن اسرارش بپردازد. 
هر چند طــی دوســال گذشــته ترامــپ در این بــاره از 
پرســش خبرنگاران طفره رفته، اما سی ان ان گزارش 
داده کــه بنابــر اســناد 8۰ صفحــه ای کــه در اختیــار 
دادســتانی فدرال قرار دارد، رئیس جمهــوری آمریکا 
در جریــان مســتقیم پرداخت حق الســکوت بــه زنانی 
که با آن ها رابطه غیر اخلاقی داشــته، بوده است. این 
یعنی دونالد ترامــپ در پرداخت حق الســکوت به یک 
مدل نشــریات پورن و یک بازیگــر فیلم هــای پورن که 
گفته می شود با وی روابط غیر اخلاقی داشته اند، نقش 
کلیدی داشته است. ترامپ به استورمی دنیلز و کارن 
مک دوگال حق السکوت پرداخت کرده است تا درباره 
روابــط غیراخلاقی خــود بــا وی مطلبی بیــان نکنند. 
براساس اظهارات حدود 3۰ نفر که در جریان پرداخت 
این حق الســکوت هــا بوده انــد رئیس جمهــور آمریکا 

تقریبا در جریان همه مراحل توافق های افشا نشده ای 
اســت که دنیلز و مک دوگال پیش از انتخابات ریاست 
جمهوری ســال ۲۰1۶ امضا کرده اند. گفته می شود 
ترامپ ابتدا این موضوع را برای دریافت کمک با دیوید 
پکر، دوست قدیمی خود و مدیر عامل شرکت »آمریکن 
مدیا« در میان گذاشــته بــود. وال اســتریت ژورنال در 
مقاله ای که سال ۲۰1۶ منتشــر کرد، نوشت شرکت 
آمریکن مدیا چگونه حق انتشار داستان مک دوگال را 

در ازای 1۵۰ هزار دلار خریده بود.
 اکنون مشخص شده اســت که هم ترامپ و هم مایکل 
کوهــن درجریــان این اقــدام پکر بــوده انــد. گفته می 
شود ترامپ تمام دســتورات لازم را برای پرداخت حق 
الســکوت به این دو زن، به صورت تلفنی یا حضوری با 
کوهن، وکیل ســابق خود در میان می گذاشــته است. 
کوهن به دنیلز 13۰ هزار دلار پرداخــت کرد زیرا پکر 
نمی خواست شرکت آمریکن مدیا به یک هنرپیشه فیلم 
های پورن پولی پرداخت کند. اکنون مشارکت ترامپ 
در این پرداخت ها این موضوع را مطرح کرده است که 
آیا وی در آن زمان که نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
بود، قوانین مالــی مبارزات انتخاباتی فــدرال را نقض 

کرده است یا خیر؟

 )NSA( کارمند پیشین  ســیا و آژانس امنیت ملی آمریکا
و افشــاگر برنامــه های جاسوســی ایــن کشــور، طی یک 
کنفرانس ویدئویــی در مکانی نامعلوم در مســکو، ضمن 
هشدار به اســرائیل، درباره اقدامات جاسوسی گسترده 
این کشــور،اعلام کــرد  کــه نــرم افزارهای یک شــرکت 
جاسوسی اسرائیلی، در ردیابی و قتل "جمال خاشقچی" 
نقش داشته است.بنا به نوشتۀ نشریۀ اسرائیلی "جروزالم 
پست"، "ادوارد اسنودن" که از بیم دستگیری و تحویل به 
مقامات آمریکایی، در این جلســه حضور نیافته بود، طی 
یک کنفرانس ویدئویی، به پرســش های "رام بِن باراک" 
معاون پیشــین رئیس موســاد و حاضران در این نشست، 
پاسخ داد."اسنودن" در این جلسه اظهار کرد که شرکت 

اســرائیلی NSO که فروشــنده تجهیزات و نرم افزارهای 
سرقت دیجیتال است، در کشورهایی که به لحاظ حقوق 
بشر در شــرایط نامساعدی به ســر می برند، به کار گرفته 
شده است. وی افزود که از نرم افزار شرکت NSO، برای 
ردیابی گروهــی از روزنامه نــگاران، فعالان حقوق بشــر 
و وکلا، در مکزیک و برخی مناطق دیگر، اســتفاده شــده 
اســت و حتی این نرم افزار، در ردیابی و قتل " خاشقچی" 
روزنامه نــگار منتقد ســعودی در ســفارت این کشــور در 

اســتانبول نیــز نقــش داشــته است."اســنودن" تصریــح 
کرد که از این نــرم افزار فقط برای دســتگیری مجرمان و 
متوقف کردن اعمال تروریســتی و نجات جان انســان ها 
اســتفاده نمی شــود بلکه هدف آن تنها به دســت آوردن 
درآمد است؛ که این میزان بی مبالاتی، جان انسان ها را 
تهدید می کنــد.او ضمن دفاع از اقدامــات خود در زمینه 
افشای جاسوسی های آژانس امنیت ملی آمریکا، تأکید 
کرد که اقدامات گسترده جاسوسی، ارتباطی به برقراری 

امنیت ندارد، بلکه به معنــای نظارت و کنترل همه جانبه 
اســت.وی برای متقاعد کردن گروهی از هوادارانش که 
از او خواستار تماس نداشتن علنی با رژیم اسرائیل شده 
بودند، گفت: »مانند بیشــتر مردم آمریکا من هم مخالف 
اشغالگری اسرائیل هســتم و از کســانی که می خواهند 
به این اشــغالگری خاتمه دهند، حمایت مــی کنم؛ اما به 
اعتقاد من هیچ پیشرفتی بدون گفت وگو حاصل نخواهد 
شــد«."ادوارد اســنودن" که 3۵ ســاله اســت، در ســال 
۲۰13، با انتشــار اســنادی به افشــاگری موضوع جمع 
آوری اطلاعات شهروندان آمریکایی توسط آژانس امنیت 
ملی این کشور پرداخت و پس از آن برای حفظ امنیت جان 

خود به روسیه گریخت.

سی ان ان: ترامپ درجریان پرداخت حق السکوت به بازیگران پورن بوده است 

گذشته همچنان گریبان گیر 

اسنودن:نرم افزار اسرائیلی در قتل خاشقچی نقش داشت 

کودک 10 ساله یمنی  که 10 کیلوگرم بیشتر وزن نداشت، بر اثر سوء تغذیه شدید در حدیده فوت کرد.


